








	
		

	
		
			[image: ÚKZÚZ]
		
	




			


					
				

				
					
Hledat
				
			

		






		
Přihlásit se




	




					Přes jméno a heslo
	Přes datovou schránku


			





		
        	CZ




	



		
				
CZ

	
EN



		
	


    
      
          
          
          Menu
          Zavřít
      
    



		



		
			




	



		
	
			Témata
			
					ÚKZÚZ
	Certifikace produktů
	Dovoz a vývoz
	Hnojiva
	Krmiva
	Laboratorní analýzy
	Odrůdy
	Osivo a sadba
	Přípravky
	Půda a výživa rostlin
	Trvalé kultury
	Udržitelné zemědělství
	Zdraví rostlin


			
		
	Kontakty
	Úřední deska
	Tiskový servis
	Legislativa
	Formuláře ke stažení
	Veřejné zakázky
	E-podatelna
	eAGRI.cz
	
				Přihlásit se
				
						Přes jméno a heslo
	Přes datovou schránku


				
			
	
			CZ
			
					EN


			
		










			
				
					Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský

Všem nám záleží na tom, abychom konzumovali bezpečné a kvalitní potraviny. Jejich cesta začíná u půdy a pokračuje k volbě správné odrůdy, osivům, sadbě, hnojivům a přípravkům na ochranu rostlin. Bez toho všeho zemědělské plodiny strádají, mají potíže se svým zdravým vývojem a výsledkem je špatná sklizeň. Abychom naopak sklízeli dostatek a ve skvělé kvalitě, a ještě co nejvíce šetřili životní prostředí, v tom všem pomáhá naše zkušebnictví, kontrola a rostlinolékařství.


			

		





	

			

				
				
				
				
				[image: Výskyt hraboše polního v březnu 2024]
			

			
				Výskyt hraboše polního v březnu 2024

				Článek
			

		


			

				
				
				
				
				[image: Výstava "Invazní škůdci a choroby rostlin kolem nás"  v BRNĚ]
			

			
				Výstava "Invazní škůdci a choroby rostlin kolem nás"  v BRNĚ

				Článek
			

		


			

				
				
				
				
				[image: Výskyt verticiliového vadnutí chmele v chmelnicích ČR]
			

			
				Výskyt verticiliového vadnutí chmele v chmelnicích ČR

				Článek
			

		


			

				
				
				
				
				[image: Panelová výstava na střešní terase Národního zemědělského muzea v Praze ]
			

			
				Panelová výstava na střešní terase Národního zemědělského muzea v Praze 

				Článek
			

		


			

				
				
				
				
				[image: Povolení nové výsadby révy v roce 2024]
			

			
				Povolení nové výsadby révy v roce 2024

				Článek
			

		


			

				
				
				
				
				[image: Aktuální situace ve výskytu zlatého žloutnutí révy v ČR]
			

			
				Aktuální situace ve výskytu zlatého žloutnutí révy v ČR

				Článek
			

		


			

				
				
				
				
				[image: ÚKZÚZ v rámci zahraniční spolupráce cílí na fytosanitární oblast v Moldavsku]
			

			
				ÚKZÚZ v rámci zahraniční spolupráce cílí na fytosanitární oblast v Moldavsku

				Článek
			

		









	
		

		


		


				
						ÚKZÚZ
	O nás
	Pracovní příležitosti
	ÚKZÚZ varuje




			



				
						Dovoz a vývoz rostlin
	Dovoz
	Vývoz
	Dřevěný obalový materiál




			



				
						Hnojiva
	Registrace a schvalování
	Kontrola
	Kaly a sedimenty




			



				
						Krmiva
	Registrace a schvalování
	Kontrola
	Dovoz




			



				
						Laboratorní analýzy
	Pracoviště laboratoří
	Akreditace laboratoří
	Mezilaboratorní zkoušky MPZ




			



				
						Odrůdy
	Registrace odrůd 
	Ochrana práv k odrůdám
	Informace o odrůdách




			



				
						Osivo a sadba
	Certifikace osiva a sadby
	Registrace a evidence provozovatelů
	Pověřování osob




			



				
						Přípravky
	Povolování
	Kontrola
	Odborná způsobilost




			



				
						Půda a výživa rostlin
	AZZP
	Monitoring půd
	Lesnictví




			



				
						Trvalé kultury
	Ovocné rody a druhy
	Réva
	Chmel




			



				
						Udržitelné zemědělství
	Ekologické zemědělství
	Integrovaná ochrana rostlin
	Povinná školení IP a EZ




			



				
						Zdraví rostlin
	Fytosanitární režim
	Škodlivé organismy
	Rostlinolékařská diagnostika




			





	


	




	
		


		
Novinky


		



	

			

Výstava „Invazní škůdci a choroby rostlin kolem nás“ v Brně

		
	

			    10. 4. 2024





					Tisková zpráva — Dne 8. dubna 2024 proběhlo slavnostní zahájení výstavy Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského (ÚKZÚZ) pod názvem „Invazní škůdci a choroby rostlin kolem nás.“ Jedná se o putovní výstavu, která návštěvníky seznamuje  s nepůvodními druhy škodlivých organismů, které by bez monitoringu a rostlinolékařských kontrol dovozu mohly významně ohrozit původní druhy rostlin, narušit…




	

 




		
			
				
					








				
				

Zrušená povolení přípravků na ochranu rostlin a pomocných prostředků 1.3. - 31.3. 2024

			
		



			    5. 4. 2024





		


				




	
	


Stáhnout

				

 (doc, 36 kB)
			










		
			
				
					








				
				

Nová povolení přípravků na ochranu rostlin a pomocných prostředků 1.3. - 31.3.2024

			
		



			    5. 4. 2024





		


				




	
	


Stáhnout

				

 (doc, 146 kB)
			










	

			

Výskyt hraboše polního v březnu 2024

		
	

			    4. 4. 2024





					Výsledky březnového monitoringu výskytu škodlivých organismů Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského (ÚKZÚZ) poukazují na vysoké riziko ohrožení porostů hrabošem polním. Průměrná hustota populací dosáhla 13násobku (661 AVN/hektar) jarního prahu škodlivosti. Hodnot přesahujících pětinásobek prahu škodlivosti dosahují všechny kraje vyjma kraje Karlovarského a Vysočiny.




	

 




	

			

Výskyt verticiliového vadnutí chmele v chmelnicích ČR

		
	

			    4. 4. 2024





					Tisková zpráva — Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (ÚKZÚZ) zveřejňuje rozsah výskytu verticiliového vadnutí chmele v chmelařských oblastech ČR zjištěný v roce 2023.




	

 


					Všechny novinky
				









		
			


		
			Aplikace

				




	
	
	



Databáze odrůd
				
	




	
	
	



Databáze vydaných certifikátů – Q CZ konzumní brambory
				
	




	
	
	



Elektr. podání žádosti - použití konv. osiv v EZ
				
	




	
	
	



MPZ
				
	




	
	
	



Odborná způsobilost- SOMOZO   
				
	




	



Přehled registrovaných prodejen sudového vína
				
	




	
	
	



Přehled subjektů, pro které se realizoval rozbor AZZP
				
	




	
	
	



Registr distributorů POR
				
	




	
	
	



Registr držitelů odborné způsobilosti pro přípravky
				
	




	
	
	



Registr krmivářských provozů 
				
	




	
	
	



Registr přípravků na ochranu rostlin
				
	




	
	
	



Rostlinolékařský portál
				
	




	



Seznam GEP stanic
				
	




	



Seznam provozoven kontrolního testování
				
	




	
	
	



Seznam výrobců dřevěných obalů a sušáren
				
	




	
	
	



Registr hnojiv
				
	




	
	
	



Veřejný registr půdy
				
	




	
	
	



Žádost o vystavení vývozních dokladů (FYTO)
				



					Zobrazit vše
				









		
			
				
				
				

							Duben 2024
						


				
				
			

			
			
					Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
7


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									




	
8


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
9


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
10


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
11


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
12


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
13


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
14


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									




	
15


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
16


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
17


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
18


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
19


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
20


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
21


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									




	
22


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
23


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
24


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
25


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
26


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
27


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
28


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									




	
29


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS

									
										6. 4. 2024 09:00

									

									
										 ÚSTŘEDNÍ… 

									

									
										Více
									



	
30


										



	


 Výstava INVAZNÍ ŠKŮDCI A CHOROBY ROSTLIN KOLEM NÁS
									


										



	


 Výstava PŘÍBĚH SEMEN, PŘÍBĚH LIDÍ
									



	
1


										



	


 Výstava PŘÍBĚH SEMEN, PŘÍBĚH LIDÍ

									
										30. 4. 2024 09:00

									

									
										Srdečně vás zveme na panelovou výstavu pod názvem… 

									

									
										Více
									



	
2


										



	


 Výstava PŘÍBĚH SEMEN, PŘÍBĚH LIDÍ

									
										30. 4. 2024 09:00

									

									
										Srdečně vás zveme na panelovou výstavu pod názvem… 

									

									
										Více
									



	
3


										



	


 Výstava PŘÍBĚH SEMEN, PŘÍBĚH LIDÍ

									
										30. 4. 2024 09:00

									

									
										Srdečně vás zveme na panelovou výstavu pod názvem… 

									

									
										Více
									



	
4


										



	


 Výstava PŘÍBĚH SEMEN, PŘÍBĚH LIDÍ

									
										30. 4. 2024 09:00

									

									
										Srdečně vás zveme na panelovou výstavu pod názvem… 

									

									
										Více
									



	
5


										



	


 Výstava PŘÍBĚH SEMEN, PŘÍBĚH LIDÍ

									
										30. 4. 2024 09:00

									

									
										Srdečně vás zveme na panelovou výstavu pod názvem… 

									

									
										Více
									








			

				všechny akce na ÚKZÚZ
			



	




	Novinky e-mailem

	
	Přihlášení uživatelé mohou odebírat novinky z této sekce



		
        	Přihlásit se




	




					Přes jméno a heslo
	Přes datovou schránku


			


Po přihlášení do portálu budete moci zvolit odběr novinek z této sekce









		
	




		
			
				
					


							
								[image: Udržujte přírodu zdravou]
							
						



							
								[image: Brexit]
							
						



							
								[image: Certifikace produktů]
							
						



							
								[image: Rostlinolékařský portál]
							
						



							
								[image: Zapojte se]
							
						



							
								[image: Přeshraniční spolupráce ÚKZÚZ]
							
						



					




			
		

	




	
		

					
Informace

	
			
O nás
		
	
			
Kontakty
		
	
			
Tiskový servis
		
	
			
RSS
		
	
			
Mapa webu
		
	
		Upravit cookies
	



					
Kontakty

	Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský
	Hroznová 63/2,
 Pisárky, 60300 Brno




Sledujte ÚKZÚZ


		
		
			
		
	
	
		
			
		
	
	
		
			
		
	




					
	




	


podatelna@ukzuz.cz
	




	


543 548 111





				
				


ÚKZÚZ © 2009-2021 Ministerstvo zemědělství • Informace jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.


[image: ÚKZÚZ]


			
    
			
				Zpět nahoru
			
    
		

	




	
		
			Tyto webové stránky využívají k analýze návštěvnosti soubory cookies. Pokud váš internetový prohlížeč má v nastavení cookies povoleny, je nezbytný váš souhlas s použitím této technologie.

	
			
				
					Souhlasím se všemi
					
				

				
					Odmítnout všechny
					
				

				Více informací
			

		

	




	
	

	


	
	


	
	


	
	
	


	



	
		Chyba komunikace se serverem

	

	
		Nastaly technické problémy. Zkontrolujte prosím připojení k síti, a pokud pracujete jako přihlášený uživatel, ověřte prosím nastavení VPN a stav přihlášení.

	

	
		
			Zavřít modální okno
		
	



